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Już  3  września  do  Polski  przylatuje  Młodzieżowa Orkiestra  Symfoniczna z  Pampeluny!  Blisko  60
członków orkiestry z Konserwatorium Muzycznego im. Pablo Sarasate zagra koncerty w wybranych
miejscach naszego województwa. 

Tournee  rozpocznie  się  w  Szafarni,  w  Ośrodku  Chopinowskim  -  5  września  (niedziela)  o  godz.
15:00. Koncert plenerowy odbędzie się w ramach Dożynek Chopinowskich.

Następnie Orkiestra zagra w Brodnicy (Dom Kultury), Toruniu ( w Szkole Muzycznej) oraz w Pałacu
Lubostroń (również koncert plenerowy).

To wielkie wydarzenie i niezwykła okazja aby jeszcze raz podkreślić nasze wspólne starania o tytuł
europejskiej stolicy kultury! 

Szczegółówy Plan pobytu Młodzieżowej Orkiestry Symfonicznej z Pampeluny 

Piątek, 3 września
15:00 – przylot na Okęcie w Warszawie. Odbiór z Lotniska. Przejazd do Torunia. 

Sobota, 4 września
10.00 – 13.00 Spacer po toruńskiej Starówce: zwiedzanie katedry, kościoła Panny Marii, Dom
Kopernika. Projekcja filmu o katedrze w Piwnicy pod śś. Janami. 

Niedziela, 5 września
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10:00 wyjazd do Szafarni
12.00 Msza na rozpoczęcie Dożynek Chopinowskich
15:00 Koncert plenerowy Okiestry
Zwiedzanie Zamku w Golubiu
Zabawy dożynkowe 

Poniedziałek, 6 września
9:30 wyjazd do Brodnicy
11:00 – 14:00 Zwiedzanie miasta, spotkanie z władzami miasta
18:00 Koncert w Domu Kultury 

Wtorek, 7 września
Spotkanie z Marszałkiem (CSW): zwiedzanie Torunia cd. Kościół św. Jakuba, Zamek
Krzyżacki, Planetarium
18:00 koncert w Zespole Szkół Muzycznych 

Środa, 8 września – Dzień wolny
Piknik ze Szkołą Muzyczną na ruinach Zamku Krzyżackiego 

Czwartek, 9 września
Zwiedzanie JURAPARKU
Obiad w Lubostroniu
18:00 Koncert 

Piątek 10 września,
6.30 wyjazd z Torunia
14:40 wylot z Warszawy

Organizatorami koncertów są:
Ośrodek  Chopinowski  w  Szafarni,  Urząd  Marszałkowski  woj.  Kuj  -  Pom.,  Urząd  Miasta  Torunia,
Burmistrz Brodnicy, Pałac Lubostroń, Konserwatorum Muzyczne im. P. Sarasate w Pampelunie oraz
Urząd Miasta Pampeluna.



Młodzieżowa Orkiestra Symfoniczna Konserwatorium Muzycznego im. Pablo Sarasate w Pampelunie
pod dyrekcją prof.  Koldo Pastor przyjeżdża do Polski po raz pierwszy, zatrzymując się jedynie w
województwie kujawsko-pomorskim. Trasa koncertowa pampeluńskich muzyków obejmuje Szafarnię,
Brodnicę, Toruń oraz Pałac w Lubostroniu koło Bydgoszczy. W każdym z tych zakątków naszego
województwa młodzi Nawarryjczycy przedstawią ciekawy program muzyki hiszpańskiej oraz polskiej:
wezmą udział  w  Dożynkach  Chopinowskich  w  Szafarni,  a  podczas  koncertu  w  Sali  Koncertowej
Zespołu Szkół Muzycznych w Toruniu wystąpią z tegorocznym laureatem Konkursu Pianistycznego w
Szafarni,  Łukaszem  Krupińskim.  Wizyta  Orkiestry  z  Pampeluny  wspiera  jednocześnie  wspólne
toruńsko-pampeluńskie starania o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury w 2016 roku. 

Wizyta  ponad  50-osobowej  młodzieżowej  orkiestry  jest  owocem  dynamicznie  rozwijającej  się
współpracy  regionu  Nawarry  z  województwem  kujawsko-  pomorskim,  której  początki  sięgają
podpisanej  w Brukseli  w dniu 18 czerwca 2008 r.  przez Marszałka Piotra Całbeckiego umowy o
partnerstwie regionów. Aktywnym ogniwem tego porozumienia pozostaje Ośrodek Chopinowski, który
dzięki skutecznej strategii promocyjnej z roku na rok przyciąga coraz więcej turystów i melomanów z
Nawarry  i  całej  Hiszpanii.  Menu  Chopinowskie  do  dziś  znajduje  się  w  ofercie  gastronomicznej
restauracji El Colegio jako owoc ubiegłorocznej promocji Ośrodka w Nawarze. 

W styczniu 2010 r. został podpisany list intencyjny o wzajemnej współpracy i wymianie w obszarze



kultury i edukacji muzycznej, który podpisali Julio Escauriaza, Dyrektor Konserwatorium Muzycznego w
Pampelunie oraz Agnieszka Brzezińska, Dyrektor Ośrodka Chopinowskiego w Szafarni. Konkretnym
rezultatem tych porozumień była obecność w charakterze jury na XVIII Międzynarodowym Konkursie
im. Fryderyka Chopina dla dzieci i młodzieży w Szafarni prof. Fermina Bernetxea, kurs mistrzowski
tegoż  profesora  dla  młodzieży  w  sierpniu  br.,  a  także  po  raz  pierwszy  w  historii  uczestnictwo
młodzieży  z  tamtejszego  konserwatorium  w  organizowanym  co  roku  w  Szafarni  Konkursie
Pianistycznym. Współpraca obejmuje także planowane na wrzesień Dni Chopinowskie w Nawarze, w
których aktywną rolę odrywa Szafarnia. 

Wydarzenie zostało wsparte finansowo przez Urząd Marszałkowski w Toruniu.


